purgia: his uti potens que precedenti capitulo descripta sunt. Et ubi foris velis succo solutoz emule capane p se. aut succus yreos: aut caulium cu lacte mlieru mirtus: per nares attractus: vel paruz succi cucumeris asinini: cu aqua maiorane comisce: et idem fiat. Et si naribus puritus aut ardor reslet cum calida aqua lauent: aut oleu violatum p nares attrahat. Uel nigella per diem cum sua nocte infusa in aceto pmaneat: et deinde excitetur: postea teratur: et cu aqua maiorane: seu decoctione ei p nares attrahatur hoc eni caput suaviter purgat. Monnulli nigelle loco castoreo vtunt. Alij cu aqua maiorane: seu ei decoctione hycra pigra benedicta: seu aurea alexandrina dissolunt: plurimi quoqz succum ruthe capiunt: ex quo ex predictis aliqd vnu miscent et caput purgati faciunt. Uel de selle asinis cu lacte mulieris parum misce: et idem facias. Ma pscipioru quide quodlibet est conueniens caput purgati. C Ster nutatorum vo cum puluere piperis piperis: seu alterius aromatis acuti: aut cum puluere radice eleboni albi conuenienter fiet. C Sargaria autz sic facias. R. ylopi sic ce. ad. j. thimi saluie an. ad. s. passularu corticu capparorum an. s. s. sinapis. s. s. coquantur et fiat decoctio: de q accipe. s. iij. oximellis squillitici. s. iij. misce: et cu eo mane stomacho vacuo gargaria. Notes in decoctione piperu coquantur addere: aut piper: et erit huc casu valde conueniens. C Sed masticatoru conueniens fit cuz masticis granis piperis nigri quide additis: aut cubeborum vel paruz ex radicibus capparoru comibus. Uel facias sic. R. masticis. s. i. piperis. s. i. staphisagrie corticum radicum capparorum cubeborum an. s. s. simul omnia conquantur: et quibus sacculus ex tela factus impleat: que tunc infirmus mane stomacho vacuo per dimidiaz: aut per horam integram masticet temp: qd in ore pstat expuendo. Uel facias sic. R. piperis nigri staphisagrie ana. s. i. passularum enucleataru. s. iij. misce: et vt supra simul omnia masticent. C Habes ergo tam vniuersale qz particularem modum: que dolores capitis efficit euacuande materis: qd in omni tempore diuertere multu potest. qd vt precedentibus dictum est cum ventosis ligaturis fricationibus et conuenienter fiet. C Quoz predicta facta fuerint ad capitis conforationem: dolores sedationem: seu aliquid male complexionis remotionem alia fienda sunt: de quibus te in sequens capitulum copiosum faciet.

De his que caput vntio flegmatis dolens confortat: ac dolorem sedat. et mala complexionis frigidam: si qua derelicta sit: vel que sola dolorem capitis effecerit remouent. Et de sex reru non naturaliu regimine. Cap. xiiij. Que caput confortat: dolorem ac mala complexionis frigidam: si qua derelicta sit: amoueat: sunt in presentu capitulo describenda. Sed horum nullu nisi materia euacuata: aut eius parte maiori numqz facere presumas. Et iste sunt sacellationes: vnctiones: epithimata: embrocationes et emplastra. C Quatum ad primuz accipe sal minutum: et cu milio sacellu imple quem calidus. ronso capiti superpone: cum cu infrigidari incipit calidius renouando. Hoc enim multotiens fiat: caput calefacit: ventositates resoluit: et dolorem sedat. Uel facias sic. R. baccaru lauri olibani: sandarace an. partes equales. Ex his sacellum reple: quem super candente lateres aspersum aceto calefacias: vt supra capiti suppone. C Aliqui prescriptoru loco sacculo ex granis sinapis cum semine nasturcij repleto: et vt prius calefacto vsi sunt. Uel imple ex pulegio sacculum: aut camomilla: betonica: absinthio meliloto: branacha vntina: vel aliquo talium: quo vt supra calefacto vtet. Reperiuntur eni qz plurima que ad similes fiendas sacellationes peroptima sunt. Et talia p horam aut duas continuanda erunt. C Sed ad cerebri et totius capitis conforationem: sepe numero infrascripto sacculo vsus sum: que per aliquot menses patiens in capite continue deferat: et ipse est. R. floru camomille: bethonice:

berbene: maiorane: absinthij sicci rosaru rubeorum: sticados: floru rosinarini an. quartam parte vnius. ad. sandarace. s. s. folliculoz: sene grana tinctoz an. s. s. ligni aloes. s. iij. Et si adderetur. s. j. ambre: esset melius: conquantur et fiat ex sindone de grana ad breni forma sacculus imbutus: quez ex rebus prescriptis facias: et tuz die qz nocte in capite deferatur. C Vnctiones autem ex oleis calidis vt anetinum camo. de costo: de lilio: yrinum: de spica: et con similibus in hoc casu valent multum. Uel facias sic. R. pulueris costi: spice cellice: castorei: myrruloz an. s. j. olei de costo. s. iij. cere parum: et fiat vnguentum. Uel aliter. R. olei yrinu: aut de lilio. s. iij. olei anetini. s. j. pulueris radice yreos. s. iij. castorei. s. s. foliorum ruthe sicce: baccaru lauri an. s. j. cere parum et fiat vnguentum: cum quo tempore et caput illinias. C Uel habeas costum puluerizatu que cum succo ruthe misce: et ex eo frontem et tempora epithima. Uel ex mirridatu cum succo menthe disperato: idem facias. Uel ex succo calamenti cum succo nepete mixto. Uel ex succo apij folio: seu saurina: acta: et amem calido. Uel accipe cinere capillis hominis: et modico laudani addito cum succo ruthe: aut betonice misce: et vt supra epithima fiat. hoc eni vltra creditibile caput calefacit. C Ego aut in isto casu aqua ardeni sepe numero vsus sum: et est in casu isto domesticu ac conueniens satis epithima. Embrocatione vo huc casu conueniens hoc modo fit. R. bethonice sticados camomille foliorum lauri laudandule absinthij sicci ruthe pulegij an. partes equales: bulliat in aqua: olei cois sexta parte addita: et ex tali decoctione embrocet caput: alij radices cucumeris asinini in aqua et oleo vt supra decoquat: et ex tali decoctione embrocationes faciant: et contritis radicibus emplastru successiu. Embrocatione aut ista et emplastratione successiu ingt. Aut prima tertij de cura emigrane: qz materialiter quidam indifferenter ois alias emigraneas curabat. C Et vt ad emplastra deuentam inter oia hoc sume laudat. R. baccaru lauri oxiganu an. s. j. fiat puluis: ex quo cu folijs bethonice confectus: aut eius succo emplastru facit. Uel facias sic. R. olibanu masticis an. s. j. sanguinis draconis boni armeni an. s. s. incoportent cu succo vntice gre. aut cu ea comita: et vt supra fiat emplastru. C Uel alij fabas decoctas cum decocto iam alio pistant: et emplastru faciunt supra. Et ubi dolor impotunus foret: seu vt plerunqz accidit intolerabilis in quouis prescriptoz adde parum opij: quod ego sepe feci: et mihi dono dei bene successit. Et hic medicinaliu rerum esto finis. C Quatum vero ad sex reru non naturaliu regimem ex carnibus vtatur montoni duozu dentiu lactantis vituli: perdicis: fasant: anu rubaku gallinarum iuuenum caponiu et similia: fructus deuiter. pisces quoqz sercula de pasta et legumia: vntu teperate limphatu bibat: plurimum et exercitiu sibi conueniat: ac ante qz surgat tibiarum corari: ac ceteroz membroru fricandoe: in reumatica camera non dormiat: calidum caput teneat ac tonsurum: et ipsuz mane aspero panno confret ac pectinet: et si pecten ex arietis cornu foret nihil supra. Sit somnus soluto breuior. et beneficium ventris omni die habere pcurat. Ad quod habendus si natura leta foret: cu clistero prescripto iuuetur. C De cura dolens capitis q a melia puenit. Cap. xiiij.

De cura dolens capitis q a melia puenit. Cap. xiiij. Bi melicollia dolens capitis effecerit: totum regimem non naturaliu ad calidum et humiduz declinet facito. Legumia quoqz vitet: potros: cepical leum: carnes anatis: anseris: cerut: lepore: et similia: vntum debite limphatum bibat. Titam ducat letam: temperate se exercitet: sit in victu sobrius. Et vntis omni die debitum habere procurat: in quo si natura pigra foret: cuz infrascripto clistero iuuetur. Recipe maluarum matrum violarum sticados blatio mercurialis an. s. s. anipulum

si fiat decoctio de qua accipe. lib. j. s. in qua dissolue cassie pulueris suchari. an. s. j. hycerepigre. s. s. olei cois. s. iij. salis triti paruz: fiat clistere. C Et si leuitia potione infirmus tuus prediligeret. R. capilloz venenis floz boraginis buglos. sticados: maiorane: camedreos an. ad. s. puz norum numero. vi. tamarindozum. s. s. epithimi. ad. s. i. fiat decoctio cum aqua. s. j. s. cassie aut mane dissolue. et sirupi de sticados et viol. an. s. s. adde: et fiat potus que alia sine custodia infirmo tuo in auroza prebe. C Sane et si raro accidat reperit th interdum patiens iuuenis venosus ac flebotomie assuetus q in hoc gradu a minutione grande iuuamem assequeret. Supfluitatib ergo coibus eductis: vbi opus fuerit cephalica incide aut nigraz. Nis factis si materia minure liber decoctioni prescripte folliculorum sene: ac polipodij. an. s. iij. adde et cum tali postea decoctione cassie. s. j. dissolue diafiniconis pfectionis amech an. s. j. sirupi de sticados sirupi violarum an. s. s. et fac potum. C Uel facias sic. R. agarici. s. iij. salis gemme. s. s. pulueris sticados an. s. iij. infundant in aqua lactis vel in descripta decoctione addido. s. s. oximellis squillitici. et horis xij. in infusione dimissis foris fiat expressio. cui adde. s. i. cal sic cum decoctione supra scripta dissolue. C Et si ad hanc intentione boluz volueris. R. diafiniconis. s. i. pfectionis amech. s. iij. s. seminis peoni: sticados: an. s. j. suchari quatum sufficit. et fiat bolus. C In pillularu forma. R. pillularum indarui: vel de lapide lazuli. s. iij. pill. cochiaz alman foris. s. i. hant pillule. vij. Cum his solutiuis vel alijs equi ualentib materia minorata. nam plurima alia sit solutiua huic pposito facientia alijs ab auctozib posita ad residui digestionem. R. oximellis squillitici: et si descriptione democriti fuerit: quam mesue recitat pualebit. s. iij. sirupi viol. s. j. aque buglosse melisse scopendrie: vel floz sambuci an. s. j. p vicib duabz misce. quez si clarificare libet cu nuce muscata et aromatiza. C Uel prescriptaz aquaz loco infra scripta vtet decoctione. R. capilloz venenis. sticados scolopendrie: floz boraginis: et buglosse an. ad. s. s. liquiritie passulaz an. s. s. epithimi. ad. s. i. et fiat decoctio. Et si huic pposito sirupum magis in faciente bre volueris. R. sticados camedreos scolopendrie melisse floz boraginis et buglosse an. ad. s. j. radice apij: feniculi: corticu radicum caparoz an. ad. s. s. passularum folliculoz sene polipodij an. s. s. epithimi. ad. s. i. fiat decoctio: et cum lib. iij. suchari: et lib. s. aceti squillitici sirup aromatizat cu nuce muscata fiat. quo prescriptoz loco vtet. C Ad materia digesta quouis ex solutiuis prescriptis dato dosim fm qz tibi videbitur adiungendo ad materie digestionem put sepe dictu est face. C Quoz vniuersalis purgatio facta fuerit si particulari opus erit caput purgans sternutatorib: et ceteris in caplo pcedent descriptis vtet. et sic primu ordinem obserua. Utrum ex decoctione maiorane seu eius succo magis sit conueniens huic pposito caput purgatum qz et alijs. C De his qz cuiqz dolor capitis indifferenter appropriate valent. Cap. xv.